
PIELIETOJUMS:
Apmetumu virsmas izlīdzināšanai pirms to krāsošanas
vai apstrādes ar minerāliem un sintētiskiem
pārklājumiem.

• Sausu un nocietējušu cementa, kaļķa un ģipša
apmetumu virsmu izlīdzināšanai.

• Tradicionālo un jaukto apmetumu virsmu
izlīdzināšanai.

• Ģipša apmetuma, ģipsi saturošu vai vieglbetona bloku
virsmu izlīdzināšanai.

• Nelielu virsmas bojājumu salabošanai pēc vecā
krāsojuma, tapešu vai tekstila sienu segumu
noņemšanas.

• Apmetuma izlīdzināšanai pirms tapešu un tekstila
pielīmēšanas.

• Ar rupju virsmas izlīdzinošo sastāvu apstrādātas
virsmas izlīdzināšanai.

TEHNISKIE DATI
Planitop 580 ir rūpnieciski ražots vidēji ātri cietējošs
sausais maisījums baltā krāsā virsmas izlīdzināšanai. 
Tā sastāvā ietilpst hidrauliskie kaļķi, ģipsis, ļoti smalkas
frakcijas marmora pulveris, pildvielas un pulverveida
sintētiskie polimēri. Sajaucot Planitop 580 ar ūdeni,
iegūst plastisku un viegli izstrādājamu javu, kura ir ērti
uzklājama ar metāla špakteļlāpstiņu. Pēc sacietēšanas
Planitop 580 piemīt augsta adhēzija ar pamatni.

Planitop 580 uzklāt uz sacietējuša apmetuma ar kārtas
biezumu līdz 3 mm.

IETEIKUMI
• Planitop 580 izmantot tikai un vienīgi iekšdarbiem.

• Neklāt Planitop 580 uz mitra apmetuma vai
apmetuma, kas pakļauts kapilāra mitruma iedarbībai.

• Neklāt uz mūri žāvējošiem apmetumiem (izmantot
Mape-Antique FC vai krāsainos Silexcolor vai
Silancolor grupas produktus).

• Neklāt Planitop 580 uz krāsotām virsmām.
• Ietiecamā apkārtējās vides temperatūra, strādājot ar

Planitop 580 ir no +5°C līdz +35°C.

• Neklāt Planitop 580 uz plastikāta virsmām 
(izmantot Planitop 200).

• Neklāt uz nenocietējušiem cementa bāzes
apmetumiem (izmantot Planitop 520).

• Nepievienot Planitop 580 cementu, kaļķi, ķīmiskas
piedevas vai pildvielas.

• Neizmantot Planitop 580 horizontālo virsmu
izlīdzināšanai.

DARBA APRAKSTS
Virsmas sagatavošana
Virsmai jābūt sausai un attīrītai no putekļiem un
nesaistītajām materiāla daļiņām. Virsmu ieteicams rūpīgi
attīrīt no vecā krāsojuma, vaska traipiem un citiem 

[sche3] 1060_planitop 580_lv (14.11.2007 - 5ª Bozza/Ciano/PDF)

Kaļķu - ģipša bāzes
virsmas izlīdzināšanas
sastāvs baltā krāsā
ģipša, anhidrīta vai
kaļķu- cementa bāzes
apmetumiem

Planitop

       
      5

80
Planitop

       
      5

80



Planitop

       
      5

80
Planitop

       
      5

80
netīrumiem, kuri var pazemināt izlīdzinošās
kārtas un pamatnes adhēziju.

Nelīdzenumus, kuri ir dziļāki par 3 mm,
izlīdzināt, uzklājot vairākas Planitop 580
kārtas.

Sastāva sagatavošana
Traukā ieliet 9 litr. ūdens un, maisot ar lēnas
darbības mehānisko maisītāju, pievienot 
15 kg Planitop 580 sauso maisījumu.
Maisīšanu turpināt dažas minūtes, pievēršot
uzmanību tam, lai uz trauka malām nepaliktu
atšķirīgas konsistences java.
Javas maisīšanu turpināt līdz java ir kļuvusi
viendabīga bez kunkuļiem. Izmantot lēnas
darbības maisītāju, lai izvairītos no pārlieku
liela gaisa daudzuma iekļūšanas javā.
Pēc 3 min. sagatavoto javu atkārtoti samaisīt.
Javas sagatavošanai neizmantot rokas
instrumentus. Sagatavoto Planitop 580 javu
izstrādāt 50 min. laikā.

Javas uzklāšana
Uz virsmas Planitop 580 uzklāt gan 
vertikālā, gan horizontālā virzienā ar metāla
špakteļlāpstiņu.
Ja nepieciešams, tad otru Planitop 580 kārtu
uzklāt tikai tad, kad pirmā kārta ir pilnībā
nocietējusi un sausa. Virsmu izlīdzināt ar
metāla špakteļlāpstiņu dažas minūtes pēc
sastāva uznešanas uz virsmas.

Vienas kārtas biezums nedrīkst pārsniegt 
3 mm. Pārliecināties, ka izlīdzināmā virsma 
ir vienmērīgi noklāta visā tās platībā.

Lai iegūtu pilnībā gludu virsmu, cietēt sākušu
virsmas izlīdzinošo sastāvu atkārtoti izlīdzināt
ar mitru metāla špakteļlāpstiņu.

Stūru izveidei ieteicams uzklāt biezāku
virsmas izlīdzinošā sastāva kārtu un pēc tam
to noņemt ar piemērotiem instrumentiem.

Izlīdzinātās virsmas krāsošanu vai tapešu
līmēšanu uzsākt tikai pēc tam, kad
izlīdzinošais sastāvs ir pilnībā nocietējis un
kļuvis sauss.

Piesardzības pasākumi strādājot 
ar produktu
Ja apkārtējās vides temperatūra ir apmēram
+20°C, speciāla apkope izveidotajai 
Planitop 580 kārtai nav nepieciešama.

Planitop 580 tā cietēšanas laikā
nepieciešams pasargāt gan no sala negatīvās
iedarbības, gan no pārāk straujas izžūšanas.
Līdz ar to minimālā gaisa temperatūra,
strādājot ar šo produktu, ir +5°C. Gadījumā,

ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka, tā
var negatīvi ietekmēt sastāva saistīšanās un
cietēšanas procesus.

DARBARĪKU TĪRĪŠANA
Pēc darbu beigšanas darbarīkus mazgāt ar
ūdeni. Pēc Planitop 580 sacietēšanas,
darbarīkus var notīrīt tikai mehāniski.

PATĒRIŅŠ
0,8 kg/m2 Planitop 580, lai izveidotu 1 mm
biezu izlīdzinošo kārtu.

IEPAKOJUMS
15 kg iepakojumā.

UZGLABĀŠANA
Uzglabāt 12 mēn. neatvērtā, oriģinālā
iepakojumā, sausā telpā.

DROŠĪBAS PASĀKUMI
Planitop 580 ir kairinošs. Gadījumā, kad
produkts nokļūst saskarē ar sviedriem, var
veidoties kairinājums un alerģiska reakcija.
Strādājot ar produktu, izmantot piemērotu
apģērbu, aizsargbrilles un cimdus. Ja
produkts nonāk kontaktā ar ādu vai nokļūst
acīs, mazgāt tās ar lielu ūdens daudzumu un
meklēt medicīnisku palīdzību. Papildus
informāciju skatīt Produkta drošības lapā.

TIKAI PROFESIONĀLAI IZMANTOŠANAI.

UZMANĪBU!
Tikai profesionālai izmantošanai.
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti šajā
produkta aprakstā, balstīti uz patreizējām
zināšanām un pieredzi. Visa iepriekšminētā
informācija dod ieteikumus un ir pakļauta
izvērtēšanai.

Ikvienam, kas izmanto šo produktu, ir iepriekš
jāpārliecinās, ka izvēlētais produkts ir
piemērots attiecīgajam nolūkam. Lietotājam ir
jāuzņemas visa atbildība gadījumā, ja
produkts tiek izmantots citiem mērķiem nekā
tas paredzēts vai arī tiek nepareizi pielietots.
Piegāde no MAPEI S.p.A. notiek saskaņā ar
konkrētajā brīdī spēkā esošajiem pārdošanas
un piegādes noteikumiem, kas tiek
apstiprināti pasūtījuma veikšanas laikā.

Visa iepriekšminētā 
informācija dod ieteikumus 
un ir pakļauta izvērtēšanai

www.mapei.com



TEHNISKIE DATI

SAUSĀ MAISĪJUMA RAKSTUROJUMS

Konsistence: pulverveida

Krāsa: balta

Tilpummasa (kg/m3): 1.350

Maksimālais pildvielas diametrs (μm): < 100

Uzglabāšana: 12 mēn. oriģinālā iepakojumā sausā vietā

Bīstamība veselībai (CE 1999/45): kairinošs.
Ievērot visus drošības pasākumus, kādi jāievēro, 
strādājot ar kaļķi saturošiem produktiem. Skatīt 
produkta drošības lapu

Muitas klase: 3824 50 90

JAVAS RAKSTUROJUMS (+23°C - 50% U.R.)

Krāsa: balta

Sastāvdaļu attiecība: 15 kg Planitop 580: 9,0 litri ūdens

Javas tilpummasa (kg/dm3): 1.260

Javas pH līmenis: > 12

Izstrādes laiks: 50 min.

Darba temperatūra: no +5°C līdz +35°C

Vienas kārtas biezums: maks. 3 mm

Nākamās kārtas uzklāšana: pēc 90 min.

Virsmas nolīdzināšana: pēc 10-15 min.

Krāsošana: pēc 3-7 d.

ĪPAŠĪBAS

Ūdens tvaiku caurlaidība (µ): 40

Adhēzija pēc 28 d. (N/mm2): > 0,5 (+23°C, W = 50%)

Spiedes pretestība pēc 28 d. (N/mm2): > 2 (+23°C, W = 50%)

Lieces pretestība pēc 28 d. (N/mm2): > 1,4 (+23°C, W = 50%)



10
60

-1
1-

20
07

Planitop

       
      5

80
Planitop

       
      5

80

T
eh

ni
sk

ie
 d

at
i u

n 
ie

te
ik

um
i, 

ka
s 

no
rā

d
īt

i š
aj

ā 
p

ro
d

uk
ta

 a
p

ra
ks

tā
 

b
al

st
īt

i u
z 

p
at

re
iz

ēj
ām

 z
in

āš
an

ām
 u

n 
p

ie
re

d
zi

.
(L

V
) 

 A
.G

. B
E

TA

BUILDING THE FUTURE

®

RAŽOTĀJS:
Mapei S.p.A., Via Cafiero 22, 20158 Milan, Italy

IZPLATĪTĀJS:
SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, Ganību dambis 31, LV 1005, Rīga
tālr.: 67460990, fakss: 67460996, mājas lapa:  www.velvemst.lv


